
České Budějovice jubilejní . 
 
     Desátý ročník v práci s grafickými programy na SPŠ stavební v Českých Budějovicích se 
letos uskutečnil ve dnech 23. a 24.3.2011. 
     Tento ročník byl tentokrát pořádán jako soutěž otevřená pro všechny grafické programy 
určené pro projektování pozemních staveb. Jedinou podmínkou bylo, že soutěžící je žákem 
denního studia střední školy studijního oboru Stavebnictví - zaměření pozemní stavitelství 
nebo studijního oboru Pozemní stavitelství. Soutěžící v rekordně krátkém čase 3 hodin měli 
za úkol vytvořit prostorový model tentokrát třípodlažního poněkud abstraktního rodinného 
domu a z modelu pak vygenerovat další grafické přílohy. Výsledek nebyl zcela striktně 
požadován, myšlenkou bylo poskytnout soutěžícím prostor pro vlastní seberealizaci. 
     V učebnách výpočetní techniky se sešlo 52 nejlepších žáků z celé české republiky a také 
již tradičně zástupci ze slovenské Trnavy. Hodnocení prací za pořádající školu převzal také již 
po několikáté zástupce ČVUT v Praze Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 
     Kadaňskou SPŠ stavební a OA a tím i zároveň Kadaň reprezentovali Michal Ašenbrener a 
Jan Vitouš, oba z oboru Pozemní stavitelství. Michal skončil na dvacátém místě, Honza na 
velmi pěkném osmém místě. Je až neuvěřitelné, co mladí uživatelé grafických programů, 
konkrétně se jednalo o ArchiCAD a Allplan, dokáží v tak krátké době vytvořit.  
V letošním jubilejním ročníku potřetí zvítězila dívka. Zatímco dvě celková vítězství dosud 
patřila Kadani, tentokrát si pomyslnou jedničku odvezla do Ostravy Zdeňka Neuwirthová. 
V předvečer vlastní soutěže se uskutečnila malá slavnost, kdy zástupci ostatních škol předali 
hlavnímu organizátorovi medaili s číslicí „10“ a drobné upomínkové předměty 
charakterizující zúčastněná města a ani Kadaň nebyla výjimkou, za což jako doprovod našich 
žáků tímto děkuji. 

M. Pacholík, 


